

Số: /BC-UBND

Tân Linh, ngày tháng 3 năm 2024

BÁO CÁO
Kết quả thực hiện nhiệm vụ quý I,
phương hướng nhiệm vụ quý II năm 2024

Phần thứ nhất
KẾT QUẢ THỰC HIỆN NHIỆM VỤ QUÝ I NĂM 2024

A. ĐẶC ĐIỂM TÌNH HÌNH

Trong quý I/2024 Ủy ban nhân dân xã đã ban hành chương trình, kế hoạch công tác năm 2024 ở các lĩnh vực kinh tế - xã hội, quốc phòng - an ninh, xây dựng nông thôn mới nâng cao. Nội dung chương trình, kế hoạch luôn theo sát với Nghị quyết của cấp ủy - HĐND các cấp, đó là: các hoạt động Tết vì người nghèo; tổ chức chúc thọ người cao tuổi nhân dịp Tết Nguyên đán Giáp Thìn 2024; gặp mặt tặng quà đối tượng, gia đình chính sách nhân dịp Tết Nguyên đán; gặp mặt, động viên tân binh lên đường nhập ngũ 2024; tổ chức hoạt động thể dục, thể thao mừng Đảng, mừng Xuân; công tác chỉ đạo, đôn đốc phát triển sản xuất, phòng chống dịch bệnh trên cây trồng vật nuôi; thực hiện công tác kiểm tra an toàn thực phẩm trong dịp Tết Nguyên đán; đảm bảo an ninh trật tự, an toàn xã hội, ATGT, PCCC; hoạt động xây dựng nông thôn mới được diễn ra khá toàn diện có trọng tâm, trọng điểm đạt được nhiều kết quả cao.

Những kết quả đạt được ở trên đó là có sự quan tâm chỉ đạo của tập thể lãnh Đảng, Chính quyền địa phương, công tác tuyên truyền của Mặt trận Tổ quốc, các đoàn thể và sự đồng tình ủng hộ của Nhân dân trên địa bàn xã.

B. KẾT QUẢ THỰC HIỆN TRÊN CÁC LĨNH VỰC CỤ THỂ

I. LĨNH VỰC KINH TẾ

1. Về nông, lâm nghiệp, chăn nuôi thú y

* **Cây lúa:** Triển khai thực hiện phương án sản xuất nông nghiệp ngay từ đầu năm. Tổng diện tích gieo cấy 112.8/112.8 ha, đạt 100% kế hoạch. Tình hình cây lúa sinh trưởng, phát triển tốt, kiểm tra, hướng dẫn Nhân dân chăm sóc và phòng trừ sâu bệnh hại lúa; đưa ra những khuyến cáo trong phòng trừ sâu bệnh và chăm sóc lúa.

* **Cây màu:** Nhân dân đang tiến hành trồng màu, chủ yếu là các loại rau ăn lá trồng nhỏ lẻ phục vụ sinh hoạt tại các hộ dân trên địa bàn các xóm. Diện tích rau màu vụ xuân đã trồng 5ha/28ha rau các loại.

* **Cây chè:** Nhìn chung cây chè sinh trưởng phát triển tốt, nhân dân đang tập chung đốn những diện tích đã thu hái chè đông xong và chăm sóc chè xuân, Diện tích chè đốn ước 300ha. Triển khai kế hoạch thực hiện mô hình sản xuất chè theo tiêu chuẩn VietGAP với diện tích được phân bổ là 30ha.

* **Lâm nghiệp:** Tổ chức tốt công tác quản lý bảo vệ rừng, triển khai đăng ký trồng rừng sản xuất. Đôn đốc nhân dân chăm sóc rừng, thường xuyên kiểm tra nên không xảy ra cháy rừng, đồi, bãi. Tiếp nhận phương tiện phòng cháy, chữa cháy rừng do Hạt Kiểm lâm huyện cấp phát.

* **Về chăn nuôi:** Chỉ đạo làm tốt công tác phòng chống dịch bệnh cho gia súc, gia cầm, số lượng đàn gia súc, gia cầm nhìn chung ổn định, không có dịch bệnh truyền nhiễm xảy ra. Xây dựng và triển khai kế hoạch tiêm phòng cho đàn gia súc, gia cầm vụ xuân năm 2024. Kết quả tiêm phòng: Tụ đầu lợn 360 liều, Dịch tả lợn 360 liều, LMLM 25 liều, Cúm gia cầm 4.200 liều, Đại chó 932 liều, 20 lít hóa chất.

* **Công tác PC TTKCN:** Kiện toàn Ban chỉ huy, văn phòng thường trực, xây dựng Phương án phòng chống thiên tai và TKCN năm 2024; rà soát báo cáo thống kê những vị trí có nguy cơ bị ảnh hưởng đồng thời xây dựng phương án ứng phó, đề xuất hỗ trợ.

2. Về chương trình XD NTM:

- Rà soát, đánh giá thực trạng các tiêu chí xây dựng NTM năm 2024; xây dựng kế hoạch thực hiện năm 2024. Kiện toàn và phân công nhiệm vụ cụ thể cho từng thành viên BCD, BQL, các ban ngành đoàn thể trực tiếp phụ trách các tiêu chí và chịu trách nhiệm về kết quả đạt được của các tiêu chí; chỉ đạo định hướng cho xóm xây dựng kế hoạch, lộ trình, giải pháp thực hiện từng tiêu chí.

- Tiếp tục phối hợp Tổ công tác của huyện phát động ngày ra quân xây dựng NTM hàng tháng trên địa bàn xã; các xóm đã tổ chức ra quân vệ sinh môi trường, phát quang, khơi thông cống rãnh; vệ sinh, tu sửa, cải tạo khuôn viên, thiết bị nhà văn hoá xóm, trồng cây xanh, xây dựng tủ sách pháp luật.

3. Lĩnh vực tài nguyên MT, bồi thường giải phóng mặt bằng

3.1. Công tác cấp GCNQSD đất

* Công tác cấp GCNQSD đất lần đầu:

+ Kế hoạch huyện giao 564 thửa; thực hiện Quý 1 : 564 thửa /65 thửa, đạt 11,5 % KH.

* Cấp đổi GCNQSD đất:

+ Kế hoạch giao 158 thửa/ 30thửa, đạt 19% KH;

- Hướng dẫn lập hồ sơ biến động về đất đai: 20 hồ sơ.

- Hướng dẫn lập hồ sơ đính chính, gia hạn: 12 hồ sơ.

* Công tác lập hồ sơ cấp GCNQSD đất cộng đồng dân cư trong tháng được 0 hồ sơ.

+ Kế hoạch huyện giao 04 hồ sơ, thực hiện đến hết tháng 2 được 0 hồ sơ = 0% KH.

* Các trường hợp tự ý chuyển mục đích xây nhà trên đất nông nghiệp trước ngày 01/7/ 2014.

+ Kế hoạch huyện giao 05 hồ sơ, thực hiện đến hết tháng 2 được 1 hồ sơ = 20 % KH.

* Các trường hợp chuyển mục đích theo Quyết định phê duyệt số 3499/QĐ-UBND ngày 30 tháng 12 năm 2023 của UBND tỉnh Thái Nguyên về việc phê duyệt Kế hoạch sử dụng đất năm 2024 huyện Đại Từ)

+ Kế hoạch huyện giao 05 hồ sơ, đã thực hiện 05 hồ sơ , Đạt : 100 % KH.

3.2. Công tác quản lý, kiểm tra, xử lý vi phạm về đất đai:

- Thường xuyên phối hợp với các xóm kiểm tra kịp thời xử lý các hành vi phạm về đất đai, xây dựng, san gạt trái phép

- Phối hợp với công ty Lâm trường và phòng TNMT rà soát xong diện tích đất lâm trường trả ra tại xóm 1 và xóm 2 xã Tân Linh.

- Phối hợp trung tâm phát triển quỹ đất huyện Đại từ hoàn thiện hồ sơ thu hồi đất Sân thể thao xã.

- Kết hợp với các ông bà trưởng xóm trên địa bàn rà soát các toàn bộ các thửa đất chưa cấp đổi, cấp mới, các trường hợp tự ý làm nhà trên đất nông nghiệp từ ngày 01/ 7/ 2014 trở về trước (để tổng hợp báo cáo huyện).

3.3. Công tác quy hoạch, XD, bồi thường GPMB:

- Tiếp tục đôn đốc nhà thầu đẩy nhanh tiến độ thi công công trình xây dựng sân thể thao trung tâm xã; dự án nước sạch sinh hoạt

- Tổ chức nghiệm thu đưa vào sử dụng các tuyến đường bê tông 6m

3.5. Môi trường:

- Xây dựng kế hoạch bảo vệ môi trường; triển khai công tác ký cam kết bảo vệ môi trường; hoạt động ra quân thu gom, vệ sinh môi trường hàng tháng

4. Công tác tài chính, tín dụng:

- Tổng thu cân đối trên địa bàn là 112.154.592đồng/600 triệu, đạt 19%.

- Tổng chi: 1,2 tỷ.

- Thực hiện công khai ngân sách, tài sản công theo quy định

- Triển khai vay vốn tín dụng ngân hàng chính sách xã hội năm 2024 đến các tổ chức nhận ủy thác và các xóm

II. LĨNH VỰC VĂN HÓA – XÃ HỘI

1. GD&ĐT: Các trường học tiếp tục thực hiện công tác giảng, dạy và các hoạt động khác theo kế hoạch. Chỉ đạo các nhà trường thực hiện có hiệu quả các phong trào, cuộc vận động do ngành, cấp trên phát động; tiếp tục đổi mới phương pháp, nâng cao chất lượng dạy và học.

2. Y tế, dân số:

- Kết quả khám chữa bệnh cho Nhân dân được 847 lượt; khám Bảo hiểm y tế 847 lượt (Trong đó: Trẻ em dưới 6 tuổi 57 lượt; người nghèo, cận nghèo 27 lượt; chuyển tuyến 04 lượt); khám kết hợp y học cổ truyền 466 lượt. Chỉ đạo thực hiện có hiệu quả các chương trình mục tiêu quốc gia về y tế. Quan tâm thực hiện công tác tuyên truyền, giáo dục chăm sóc sức khỏe, phòng, chống dịch bệnh lây truyền trong Nhân dân.

- Duy trì xã đạt bộ tiêu chí quốc gia về y tế. Quan tâm chỉ đạo công tác dân số KHHGD, đã triển khai tốt việc thực hiện chiến dịch chăm sóc sức khỏe sinh sản KHHGD. Tăng cường chỉ đạo thực hiện các biện pháp nhằm nâng cao chất lượng dân số.

3. Văn hóa - thể thao và truyền thông:

- Xây dựng và tổ chức các hoạt động thông tin, tuyên truyền mừng Đảng, mừng xuân, kỷ niệm các ngày lễ lớn và thực hiện các nhiệm vụ chính trị chung của xã diễn ra sôi nổi, lành mạnh, tạo không khí vui tươi, phấn khởi trong Nhân dân.

4. Công tác CSXH, giảm nghèo và GQVL:

- Thực hiện công tác bảo trợ xã hội và các chính sách đối với người có công đảm bảo kịp thời, chính xác, đúng quy định. Tổ chức các hoạt động gặp mặt, tặng quà người có công với cách mạng, thân nhân người có công với các mạng, hộ nghèo, người có hoàn cảnh khó khăn nhân dịp Tết Nguyên Đán 2024. Chỉ đạo xây dựng kế hoạch chúc thọ, mừng thọ năm 2024, tổng số người được chúc thọ 89, số tiền: 41.550.000 đồng; Tổ chức gặp mặt và tặng quà người có công và gia đình chính sách Tết Giáp Thìn năm 2024, tổng

số quà: 193 xuất, số tiền: 52.660.000 đồng; Tặng quà tết cho hộ nghèo, hộ có hoàn cảnh khó khăn với tổng số quà 338 xuất, số tiền 139.680.000 đồng;

5. Công tác DTTG:

Tình hình hoạt động tôn giáo, tín ngưỡng trên địa bàn xã diễn ra ổn định, không có phát sinh biến động phức tạp. Đảng – Chính quyền địa phương luôn quan tâm đến hoạt động và đời sống đồng bào, người theo đạo, tổ chức thăm hỏi chúc mừng đồng viên kịp thời nhân các ngày Lễ giáo.

III. LĨNH VỰC NỘI CHÍNH

1. Công tác tổ chức, thi đua, khen thưởng

- Ban hành văn bản chỉ đạo chấn chỉnh việc thực hiện văn hóa công vụ, việc chấp hành kỷ luật, kỷ cương hành chính trong thực thi công vụ của CBCC xã.
- Xây dựng kế hoạch tổ chức tự kiểm tra công vụ
- Công tác thi đua khen thưởng: Tổ chức phát động thi đua và đăng ký các danh hiệu thi đua năm 2024; triển khai đợt thi đua cao điểm thực hiện công tác xây dựng huyện Đại Từ đạt nông thôn mới năm 2024.

3. Công tác CCHC

- Cải cách hành chính: Ban hành kế hoạch CCHC, kiểm soát thủ tục hành chính; Kế hoạch tuyên truyền CCHC năm 2024; thường xuyên đôn đốc, rà soát, niêm yết thủ tục hành tại cơ quan; rà soát đánh giá các chỉ tiêu mất điểm trong chấm điểm chỉ số CCHC
- Hoạt động của Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả:
- Kiện toàn Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả, phân công nhiệm vụ cụ thể cho CBCC phụ trách các lĩnh vực duy trì trực tiếp công dân, giải quyết TTHC.

4. Tư pháp:

Thực hiện công tác tiếp nhận đối với lĩnh vực hộ tịch, chứng thực tại bộ phận một cửa; phối hợp tổ chức công tác tuyên truyền phổ biến giáo dục pháp luật

5. Công tác quốc phòng, quân sự địa phương:

- Thực hiện Nghị quyết chuyên đề của Đảng ủy về “Lãnh đạo thực hiện nhiệm vụ quốc phòng, quân sự địa phương năm 2024”. Lực lượng quân sự xã duy trì thường xuyên chế độ trực ban, trực sẵn sàng chiến đấu đảm bảo chủ động ứng phó kịp thời với mọi tình huống xảy ra.
- Tổ chức gặp mặt quân nhân hoàn thành nghĩa vụ chờ về địa phương và tân binh chuẩn bị nhập ngũ; đã giao nhận /10 công dân lên đường nhập ngũ (đạt 100% KH huyện giao) đảm bảo an toàn đúng quy định của cấp trên.

6. Công tác đảm bảo an ninh chính trị, TTATXH:

- Thực hiện Nghị quyết chuyên đề của Đảng ủy về “Lãnh đạo công tác ANCT, TTATXH trên địa bàn xã Tân Linh năm 2024”; Tình hình an ninh chính trị ổn định, trật tự an toàn xã hội được đảm bảo, lực lượng công an tăng cường các biện pháp nghiệp vụ nắm tình hình quản lý tốt địa bàn và các đối tượng cần quản lý; tổ chức tốt việc phòng ngừa, đấu tranh, tấn công truy quét tội phạm và tệ nạn xã hội.
- Thực hiện sự chỉ đạo của UBND huyện về công tác đảm bảo an ninh trước, trong và sau Tết: Ban công an xã Tân Linh đã xây dựng kế hoạch chỉ đạo các đồng chí công an viên tăng cường nắm bắt tình hình, nhất là những vấn đề liên quan đến an ninh trật tự ở vùng xa trung tâm, vùng đồng bào dân tộc. Ban công an xã tích cực tuyên truyền phổ biến pháp luật tới Nhân dân nhằm nâng cao nhận thức quyền và nghĩa vụ của công dân, góp phần đảm bảo an ninh trật tự trên địa bàn xã.

* Công tác đấu tranh phòng, chống tội phạm:

- Ngày 05/01/2024 lập hồ sơ xử lý 01 vụ = 01 đối tượng có hành vi sử dụng pháo nổ trái phép.

- Ngày 06/01/2024 lập hồ sơ ban đầu 01 vụ = 01 đối tượng (Hà Văn Hưng, SN: 1979, trú tại xóm 7, xã Tân Linh có hành vi gây rối trật tự công cộng chưa đến mức truy cứu trách nhiệm hình sự), ra QĐ xử phạt vi phạm hành chính số tiền: 1.500.000 đồng.

* Công tác quản lý Nhà nước về an ninh, trật tự:

- Xác nhận cư trú: 41 trường hợp.

- Tách hộ: 01 hộ = 03 khẩu; Nhập khẩu: 15 trường hợp

- Đăng ký mới xe mô tô: 49 trường hợp; sang tên: 03 trường hợp, cấp lại: 06 trường hợp; thu hồi: 01 trường hợp.

- XPVPHC trong lĩnh vực cư trú: 02 trường hợp = 1.500.000 đồng (Một triệu năm trăm nghìn đồng).

* Công tác tuần tra kiểm soát, đảm bảo ANTT, TTATGT

- Tuần tra kiểm soát 13 buổi = 165 người tham gia, qua tuần tra chưa phát hiện vụ việc, đối tượng vi phạm.

- Tuần tra kiểm soát, bảo đảm TTATGT: 04 buổi = 17 người tham gia, qua tuần tra phát hiện xử phạt 20 trường hợp = 10.000.000 đồng (mười triệu đồng) vi phạm giao thông đường bộ.

* Công tác thi hành án hình sự tại cộng đồng:

- Tổng số đối tượng đang chấp hành án treo 09 đối tượng; tổng số đối tượng tái hòa nhập cộng đồng (NV) đang quản lý theo hồ sơ 13 đối tượng.

* Công tác PCCC, CNCH

- Ngày 29/01/2024 đã tham mưu Đảng ủy, UBND xã huy động lực lượng Công an xã, BCHQS xã, Nhân dân tìm kiếm cháu Ngô Trung Hiếu, SN: 2018, xóm 4, Tân Linh, Đại Từ theo trình báo của gia đình bỏ nhà đi từ 18 giờ 30 phút, cùng ngày, đến khoảng 1 giờ 00 phút, ngày 30/01/2024 cháu Hiếu đã tự về nhà.

- Kiểm tra các cơ sở nhà ở kết hợp sản xuất kinh doanh trên địa bàn xã: 04 hộ.

Phần thứ hai

PHƯƠNG HƯỚNG NHIỆM VỤ QUÝ II NĂM 2024

Tập trung triển khai thực hiện mục tiêu chương trình phát triển kinh tế - xã hội năm 2024; hoàn thiện các tiêu chí xây dựng xã nông thôn mới nâng cao và 2 xóm NTM kiểu mẫu; tiếp tục đầu tư xây dựng kết cấu hạ tầng, nhất là hệ thống giao thông; tăng cường quốc phòng, bảo đảm giữ vững an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội, đảm bảo thực hiện thắng lợi các mục tiêu phát triển kinh tế - xã hội năm 2024.

II. LĨNH VỰC KINH TẾ

1. Về nông nghiệp:

- Tăng cường kiểm tra, theo dõi tình hình sâu bệnh hại trên cây trồng và hướng dẫn phòng trừ.

- Tiếp tục triển khai kế hoạch thực hiện mô hình sản xuất chè theo tiêu chuẩn VietGAP với diện tích được phân bổ là 30ha.

- Triển khai công tác ký kết an toàn thực phẩm trong sản xuất kinh doanh

- Chăn nuôi, thú y: Tăng cường công tác kiểm tra để kịp thời phát hiện và có biện pháp phòng, chống bệnh cho đàn gia súc, gia cầm và vật nuôi; triển khai kế hoạch kiểm tra trang trại

2. Về chương trình XDNTM

- Đôn đốc hoàn thiện hồ sơ minh chứng đối với các tiêu chí đã đạt;
- Tiếp tục phối hợp Tổ công tác của huyện thực hiện tốt ngày ra quân thi đua xây dựng NTM hàng tháng.

3. Công tác phòng, chống thiên tai - tìm kiếm cứu nạn: Duy trì chế độ trực theo kế hoạch, phương án phòng, chống thiên tai đã đề ra để kịp thời xử lý các tình huống thiên tai xảy ra

4. Lĩnh vực tài nguyên MT, bồi thường giải phóng mặt bằng.

4.1. Về cấp GCNQSD đất và quản lý đất đai

- Tiếp tục hoàn thiện hồ sơ cấp GCNQSD đất lần đầu, cấp đổi đối với các hồ sơ đã tiếp nhận; tiếp tục thông báo cho Nhân dân các xóm có nhu cầu ra để được hướng dẫn lập hồ sơ cấp mới, cấp đổi theo quy định;

- Rà soát các trường hợp được phép chuyển mục đích sử dụng đất thông báo ra để được hướng dẫn lập hồ sơ theo quy định;

- Thường xuyên kiểm tra phát hiện các trường hợp vi phạm về đất đai, tài nguyên, khoáng sản và xây dựng xử lý theo quy định.

4.2. Công tác đầu tư XD CB, quy hoạch, XD CB, BTGPMB

- Tiếp tục triển khai phong trào mở rộng đường xóm 6m

- Đôn đốc các xóm đã làm đường xóm 6m năm 2023 thu tiền đóng góp của Nhân dân để thanh quyết toán cho nhà thầu

- Tiếp tục đôn đốc nhà thầu đẩy nhanh tiến độ thi công công trình sân thể thao trung tâm xã.

III. LĨNH VỰC VĂN HÓA – XÃ HỘI

1. GD&ĐT: Triển khai đồng bộ, có hiệu quả các chương trình đề án trong lĩnh vực giáo dục; các trường học hoàn thành chương trình năm học 2023-2024, cho học sinh nghỉ hè theo quy định.

2. Y tế dân số: Tiếp tục thực hiện các nhiệm vụ về y tế.

- Tiếp tục triển khai các chương trình y tế quốc gia

3. Văn hóa – thể thao và truyền thông:

- Thực hiện các nhiệm vụ quản lý nhà nước về công tác văn hóa thông tin, tín ngưỡng, tôn giáo.

4. Công tác CSXH, giảm nghèo và GQVL;

- Thực hiện quản lý nhà nước về công tác người có công và an sinh xã hội. Rà soát biến động người có công và BTXH

IV. LĨNH VỰC NỘI CHÍNH

1. Công tác tổ chức

- Duy trì việc chấp hành nội quy, quy chế làm việc, kỷ cương hành chính trong thực thi công vụ

- Thực hiện tốt các chính sách đối với CBCC

2. Tiếp công dân, giải quyết đơn thư: Duy trì trực, tiếp công dân theo quy định, tăng cường giải quyết đơn thư.

3. Tư pháp: Tổ chức tuyên truyền và phổ biến giáo dục pháp luật.

4. Công tác cải cách hành chính

- Tiếp tục thực hiện hướng dẫn công dân nộp hồ sơ qua dịch vụ công trực tuyến, đảm bảo đúng tiến độ, thực hiện tốt công tác chứng thực điện tử, số hóa hồ sơ.

5. Công tác quốc phòng, quân sự địa phương:

- Tiếp tục tham mưu cho Đảng ủy, UBND và các ban ngành, đoàn thể tích cực tuyên truyền đến mọi tầng lớp Nhân dân về luật nghĩa vụ quân sự, luật DQTV, pháp lệnh DBĐV. Rà soát các đối tượng đã bồi dưỡng và chưa bồi dưỡng kiến thức QP & AN.

- Chuẩn bị tốt các nội dung phục vụ nhiệm vụ huấn luyện năm 2024.

- Phối hợp với các lực lượng tham gia công tác phòng chống dịch, bảo đảm ANTT, phát triển kinh tế xã hội

- Duy trì nghiêm các chế độ trực ban, trực chỉ huy. Thường xuyên nắm bắt tình hình địa bàn, kịp thời báo cáo với lãnh đạo địa phương và Ban CHQS cấp trên.

6. Công tác đảm bảo an ninh chính trị, TTATXH:

- Duy trì chế độ trực tại cơ quan, kịp thời phát hiện giải quyết dứt điểm các vụ việc phát sinh;

- Chỉ đạo lực lượng Công an đảm bảo hoạt động an ninh trật tự, tuần tra, giữ gìn trật tự an toàn giao thông;

- Thực hiện các công tác theo kế hoạch, chương trình đã xây dựng, giải quyết dứt điểm những vụ việc phát sinh, kịp thời phát hiện, phòng chống các hình thức vi phạm pháp luật xảy ra trên địa bàn xã.

Trên đây là Báo cáo kết quả thực hiện nhiệm vụ quý I, phương hướng nhiệm vụ trọng tâm quý II năm 2024 của UBND xã Tân Linh./.

Nơi nhận:

- UBND huyện;
- Đảng ủy, HĐND xã;
- Lãnh đạo UBND xã;
- MTTQ và các ban ngành, đoàn thể xã;
- Các cơ quan: CA, YT, trường học;
- Trưởng xóm, CBCC xã;
- Trang TTĐT xã;
- Lưu: VT

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Anh Tuấn